Companios

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO LINDO-SALCEDO S.A.

SALCEDO, 10 DE ABRIL DEL 2017

SR. CARLOS GERMAN BERMEO ANDRADE. CIUDAD.

DE MI CONSIDERACIÓN:

POR MEDIO DEL PRESENTE LE COMUNICO QUE:

- 1.- LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO LINDO-SALCEDO S.A., CON DOMICILIO EN EL CANTÓN SALCEDO, PROVINCIA DE COTOPAXI, SE CONSTITUYÓ JURÍDICAMENTE EL 07 DE ABRIL DEL 2017, MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA CELEBRADA EN LA NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON SALCEDO, ANTE EL DR. WILSON ESTEBAN NARANJO NAVAS.
- 2.- EN LA DECLARACIÓN SEGUNDA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA Y MEDIANTE ACTO CONSTITUTIVO, USTED HA SIDO DESIGNADO PRESIDENTE DE LA ENTIDAD PARA UN PERÍODO DE DOS AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA INSCRIPCIÓN DE ESTE NOMBRAMIENTO EN EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SALCEDO.
- 3.- EN VIRTUD DE SU CARGO CORRESPONDE EJERCER TODO ACORDE A LO QUE ORDENA EL ART. 29 DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA.
- 4.- AL PIE DE ESTA NOTIFICACIÓN SE DIGNARA ACEPTAR SU FUNCIÓN CONFORME A DERECHO.

PARTICULAR QUE INFORME PARA LOS FINES CONSIGUIENTES.

ATENTAMENTE,

SR. VICTOR HERNAN CORREA ACOSTA.

GERENTE DE COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO LINDO-SALCEDO S.A.

A Control of

YO, CARLOS GERMAN BERMEO ANDRADE, CON CÉDULA ÚNICA N.- 030110927-8, ACEPTO EL NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE DE LA OPERADORA CUYA DENOMINACION ES COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO LINDO-SALCEDO S.A., JURANDO DESEMPEÑARLO FIEL Y LEGALMENTE EN BASE A LA LEY DE COMPAÑÍAS, ESTATUTO Y LEYES AFINES.

ATENTAMENTE,

SR. CARLOS GERMAN BERMEO ANDRADE SALCEDO. 10 DE ABRIL DEL 2017

Consultoria Juridica: DURAN&IÑAGUAZO

CERTIFICO: Que el nombramiento de **PRESIDENTE** de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO LINDO-SALCEDO S.A. que antecede queda inscrito en esta fecha en el Tomo de Nombramientos del Libro de CONTRATOS VARIOS; bajo la Partida N° **29**

San Miguel de Salcedo 10 de Abril del 2017.

Dr. Guillermo Pérez Zamora
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL G.A.D
MUNICIPAL DEL CANTÓN SALCEDO

